事  務  連  絡

令和３年 ６月２９日

一般社団法人 神戸市老人福祉施設連盟事務局 理事長 様

兵庫県健康福祉部少子高齢局

高齢政策課長

「令和２～３年度兵庫県福祉・介護職員合同入職式」のオンライン開催について

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、福祉・介護分野における新規採用職員が一堂に会し、決意を新たにするとともに、

福祉・介護の分野で貢献していく動機付けとなるよう開催している兵庫県福祉・介護職員

合同入職式につきましては、新型コロナウィルス感染症の発生状況等を勘案し、下記のと

おりオンライン（動画配信）により実施することとしましたのでお知らせします。

コロナ禍の中、高い志と使命感をもって福祉・介護職に就いた新規職員の声を共有し、

エールを送るとともに、新規職員を対象とするオンライン研修も合わせて実施します。

期間内は何度でもご覧いただけますので、施設内での研修等など、多くの方にご活用い

ただくよう、貴会関係機関等へ周知いただきますようお願い申し上げます。

記

（１） 配信開始 令和３年６月30日（水）10:00（県HPにて１ヶ月程度公開予定）

    県HP（URL：https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf05/goudounyuushokushiki.html）

    暮らし・健康＞健康・福祉＞介護保険・サービス＞「福祉・介護合同入職式につ

いて」に掲載しています。

（２）内  容

① 知事メッセージ

② 祝辞 兵庫県社会福祉協議会会長

③ 新規入職者の声

福祉・介護・保育各分野の新規入職者が働く様子を紹介するとともに、決意や意気

込みなどを動画メッセージとして発信し、思いを共有する。

④ 激励メッセージ

福祉に理解のある著名人からのメッセージのほか、福祉施設の利用者・職員、福

祉系学校の学生・教員など幅広い層から期待と激励の気持ちを込めてリレーメッセ

ージを発信する。

⑤ 新規職員研修

「活躍できる社会人になる為の“原理原則”を習得する」（60分）

講師 (株)マナベル代表取締役 吉川 孝之氏

    配信期間 令和３年６月 30日（水）～７月 31日（土）

（連絡・返信先）

 兵庫県健康福祉部少子高齢局高齢政策課介護人材対策班

（森本、山根）

 〒650-8567 神戸市中央区下山手通 5-10-1

  TEL 078-341-7711（内線 2889、2733）FAX 078-362-9470

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf05/goudounyuushokushiki.html